
Приказ № 10
по СШ № 1 им. Д.М. Карбышева 

«О соблюдении Правил внутреннего распорядка школы»

г. Кызыл-Кыя 08.09.2022 год

В целях соблюдения Правил внутреннего распорядка школы. Устава 
школы учащимися и сотрудниками школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем учителям школы неукоснительно соблюдать Правила внутреннего 

распорядка школы, Устав школы.
2. Всем учителям запрещается самовольно покидать уроки, заменять уроки без 

соответствующего на то приказа, оповещать заранее о неявке на работу по 
уважительным причинам.

3. Всем учителям запрещается:
• удалять учащихся с урока;
• отправлять во время урока за родителями, за школьной формой, за

учебными принадлежностями, в магазины и др. места
• отпускать учащихся с уроков по вызову кого-либо.
• Отпускать на соревнования и другие мероприятия без представленных

документов;
4. Всем классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу о 

недопустимости ухода/побега с уроков, назначения встреч с кем-либо во время 
уроков на территории школы и за её пределами.

5. Всем учителям своевременно реагировать на состояние здоровья ученика и 
согласованно с родителями принимать срочные меры вплоть до вызова скорой 
помощи.

6. Завучам Саркаровой М.В., Чиняевой И.М., Асановой З.Т., организатору 
Мухаметовой Р.Х.., соцпедагогу Халматовой Н.А. периодически проводить 
разъяснительные беседы, тренинги, консультации как с учащимися, так с 
учителями и родителями. Усилить контроль за выполнением обязанностей 
учителями.

7. Всем классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу 
среди учащихся по необходимости сохранности мебели (столы, стулья). В случае 
нарушения данного пункта учащиеся должны за свой счет приобрести краску.

8. Довести содержание данного приказа до учащихся и их родителей на классных 
часах и род. собраниях.

Парпиева И.А.


